
101
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

náziích, spolupracovat s  vnějšími partnery v  zájmu dalšího rozvoje školy a  zkvalitňování 
vzdělávacího procesu a vytvářet vstřícné a bezpečné místo ve škole pro všechny aktéry ve 
vzdělávání. Naopak nejčastější nedostatky v řízení se objevovaly v nastavení vnitřních pravi-
del umožňujících konstruktivní komunikaci vedení škol, učitelů a rodičů včetně jejich par-
ticipace na chodu škol, dále v úrovni školních vzdělávacích programů a jejich srozumitel-
nosti pro učitele, rodiče a další partnery. V oblasti pedagogického vedení škol se ředitelům 
škol dařilo nejvíce optimalizovat materiální podmínky vzdělávání. Největší nedostatky byly 
zjištěny v aktivním řízení pedagogického procesu, jeho pravidelném monitoringu a vyhod-
nocování a přijímání účinných opatření k odstranění zjištěných nedostatků v kvalitě vzdělá-
vání. Zde se projevily nedostatky zejména v neúčinné a nedostatečné kontrolní a hospitační 
činnosti v  oblasti sledování kvality vzdělávacího procesu a  v  nízké efektivitě přijímaných 
opatření ke zlepšení stavu.

Graf 43 
Koncepce a rámec školy – podíl gymnázií (v %) 

14,7

2,9

20,6

5,9

52,9

79,4

79,4

58,8

88,2

44,1

5,9

14,7

20,6

5,9

2,9

2,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Škola má jasně formulovanou vizi a realistickou strategii rozvoje,
které pedagogičtí pracovníci sdílejí a naplňují

Škola má vzdělávací program (ŠVP), který vychází z vize a strategie
rozvoje školy a je v souladu s kurikulárními dokumenty (RVP); jeho

cíle jsou srozumitelné pro pedagogy i rodiče

Škola funguje podle jasných pravidel umožňujících konstruktivní
komunikaci všech aktérů (vedení, učitelé, rodiče) a jejich participaci

na chodu školy

Škola je vstřícné a bezpečné místo pro žáky, jejich rodiče,
pedagogické i nepedagogické pracovníky

Škola spolupracuje s vnějšími partnery

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující




